
第 13 回神奈川ヘルニア研究会

タイムテーブル

14:00

13:00

19:0019:00

18:00

17:00

16:00

15:00

14:00

13:00

18:00

17:00

16:00

15:00

講演会場（芙蓉の間） 銀の間

2022年 12月 3日（土）新横浜フジビューホテル

閉会式

18:00-18:15

15:25-15:40

14:45-15:25

18:15-18:50

16:30-17:10

14:05-14:45

15:40-16:30
スポンサードセミナー

「ロボット手術導入による新知見　腹部臨床解剖とその応用　
～鼠径ヘルニアから腹壁瘢痕ヘルニアまで～」

座長：大坪 毅人
演者：松原 猛人

共催：株式会社メディコン

17:10-18:00

15:40-16:30

13:05-13:55

コーヒーブレイク～アンケート報告

コーヒーブレイク

開会式

ビデオセッション
座長：中川 基人 / 田島 弘

コメンテーター：蛭川 浩史

要望演題
「我々の腹壁ヘルニア診療」

座長：原田 芳邦
コメンテーター：松原 猛人

一般演題2
座長：若林 正和

一般演題1
座長：平山 亮一

スポンサードセミナー
「腹腔鏡下鼠径ヘルニア修復術を考える 
    ～ Elephant in the Operating Room ～」

座長：虫明 寛行
演者：蛭川 浩史

共催：コヴィディエンジャパン株式会社

スポンサードセミナー
「ロボット手術導入による新知見　腹部臨床解剖とその応用　

～鼠径ヘルニアから腹壁瘢痕ヘルニアまで～」
座長：大坪 毅人
演者：松原 猛人

共催：株式会社メディコン

ランチョンセミナー
「不可能を可能に変えた周術期リハビリ栄養管理

　　　　～聖路加における新たなイノベーション～」
座長：田中 邦哉
演者：海道 利実

共催：ノーベルファーマ株式会社

12:30-13:00
世話人会


