

## タイムテーブル

2022年12月3日（土）新横浜フジビューホテル

	講演会場（芙蓉の間）	銀の間
13:00		12:30-13:00 世話人会
14:00	13:05-13:55 <b>ランチョンセミナー</b> 「不可能を可能に変えた周術期リハビリ栄養管理 ～聖路加における新たなイノベーション～」 座長：田中 邦哉 演者：海道 利実 共催：ノーベルファーマ株式会社	
14:00	開会式	
14:05-14:45	<b>一般演題1</b> 座長：平山 亮一	
14:45-15:25	<b>要望演題</b> 「我々の腹壁ヘルニア診療」 座長：原田 芳邦 コメンテーター：松原 猛人	
15:25-15:40	<b>コーヒーブレイク</b>	
15:40-16:30	<b>スポンサードセミナー</b> 「ロボット手術導入による新見 腹部臨床解剖とその応用 ～鼠径ヘルニアから腹壁瘢痕ヘルニアまで～」 座長：大坪 賀人 演者：松原 猛人 共催：株式会社メディコン	
16:30-17:10	<b>一般演題2</b> 座長：若林 正和	
17:10-18:00	<b>スポンサードセミナー</b> 「腹腔鏡下鼠径ヘルニア修復術を考える ～Elephant in the Operating Room～」 座長：虫明 寛行 演者：蛭川 浩史 共催：コヴィディエンジャパン株式会社	
18:00	18:00-18:15 <b>コーヒーブレイク～アンケート報告</b>	
18:15-18:50	<b>ビデオセッション</b> 座長：中川 基人 / 田島 弘 コメンテーター：蛭川 浩史	
19:00	<b>閉会式</b>	